

## Digipöörde projekti osalustasu kinnitamine 2024. aastaks

### MEMO

Käesoleva aastaga lõpeb riigieelarvest Liidu IKT valdkonna toetamine. 25.08.2023 allkirjastas majandus- ja infotehnoloogiaminister käskkirja „Toetuse andmise tingimused valdkondlike digipöörde toetamiseks“ mille kohaselt eraldatakse ELVLile 729 618 eurot 2023-2024 aastaks KOV digipöörde plaani elluviimiseks. Tegemist on läbimurdega IKT keskses rahastamises, kus ELVL on tegevuste elluviijana eraldi nimetatud ministeeriumite kõrval ning võimalus on saada rahastust kuni 2027. a lõpuni KOV digivaldkonna kesksete tegevuste elluviimiseks.

Rahastuse eelduseks on, et kohalikud omavalitsused baasrahastavad Liidu IKT valdkonna üldist koordineerimist ja kesksete infosüsteemide haldamist suurusjärgus 62 000 eurot aastas. Paraku tänane liikmemaks ei võimalda katta eelpool nimetatud täiendavat kulu.

ELVL juhatus on teinud ettepaneku (31.08.2023 koosolekul) jagada 2024. a KOV digipöörde osalustasu võrdset ELVLi liikmete vahel ehk 785 eurot liikme kohta. Summa lisatakse 2024. a liikmemaksu arvele.

Allpool on esitatud detailne ülevaade kohalike omavalituste digipöörde plaani elluviimisest:

- ELVLi riigieelarve läbirääkimiste üks teema on olnud rahastusskeemi loomine digivaldkonna omavalitsuste ülesteks tegevusteks. Koostöös Rahandusministeeriumiga on Liit saavutanud soovitud eesmärgi – Eesti Linnade ja Valdade Liit on eraldi taotleja MKMi rakendatavas valdkondlike digipöörde struktuurivahendite toetusmeetmes.
- Liit esitas MKMile sarnaselt kõikide ministeeriumitega 6. aprillil digipöörde plaani, mis on üldine tegevuskava 2023 IV kvartali - 2024 tegevuste kohta, et oleks võimalik alustada täpsemaid läbirääkimisi konkreetsete tegevuste rahastamiseks.
- 25.08.2023 allkirjastas majandus- ja infotehnoloogiaminister käskkirja „Toetuse andmise tingimused valdkondlike digipöörde toetamiseks“ mille kohaselt eraldatakse ELVLile 729 618 eurot 2023-2024 aastaks KOV digipöörde plaani elluviimiseks.
- Toetusmeede ei eelda omafinantseeringut, kuid eeldatakse IKT üldise koordineerimise ja kesksete infosüsteemide haldamise (nn baasrahastuse) tagamist omavalitsuste poolt Liidule 62 000 eurot aastas.
- Digipöörde plaani koostamisel on lähtutud KOV infosüsteemide analüüsis toodud kitsaskohtadest, KOVide küsitluse tagasisidest, Eesti digiühiskonna arengukavast ja KOV IKT arengukavast. Kõik planeeritavad tegevused peavad panustama Digiühiskonna arengukava 2030 suundadesse, esimesed tegevused on suunatud nelja suuna tugevdamisele – teenuste juhtimine, küberturvalisus, andmed ja kompetentsid.
- Toetus sisaldaks personalikulu, majanduskulu ja ka investeeringuid (erinevad analüüsid ja KOV istungite digilahenduse arendus).

KOV digipöörde plaani algatuste ja tegevuste eelarvete ülevaade:

Tegevused	Eelarve
KOV istungite ja koosolekute digilahendus	304 620
Küberturvalisuse tagamise tugi KOVidele	121 226
KOV teenuste omanike arenguprogramm (koolitused)	100 000
KOV digivaldkonna kogukonna tugevdamine	12 000
KOV avalike teenuste kaardistamise mudel ja ühtne kasutajate rahulolu mõõtmise süsteem	135 210

